
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 11 Artur Jorge Carvalho da Costa desnível positivo Veterano M40 09:57:30 07:02

2 29 Márcio Teixeira individual Veterano M40 10:43:07 +45:37 07:34

3 8 Hugo Pinto clube efacec Senior Masculino 10:50:13 +52:43 07:39

4 51 José Costa runners do demo Veterano M50 10:50:39 +53:09 07:39

5 13 Domingos Teixeira edv - viana trail Veterano M40 11:29:55 +01:32:25 08:07

6 7 bruno manuel henriques 
macedo

caga tacos running team Veterano M40 12:12:13 +02:14:42 08:37

7 38 JOAQUIM CAPELA individual Veterano M50 12:21:36 +02:24:05 08:43

8 40 Bruno Ribeiro kaninos Veterano M40 12:21:37 +02:24:06 08:43

9 20 Emanuel Faim individual Senior Masculino 12:28:35 +02:31:05 08:48

10 21 João Dinis individual Senior Masculino 12:38:57 +02:41:26 08:56

11 52 João Silva team lantemil Senior Masculino 12:43:58 +02:46:27 08:59

12 26 Jorge Faustino individual Veterano M40 12:53:13 +02:55:42 09:06

13 50 Cláudio Reininho runners do demo Veterano M40 12:53:14 +02:55:43 09:06

14 28 Luís Costa individual Veterano M40 13:02:33 +03:05:02 09:12

15 39 Zbigniew Rajtar individual Veterano M60 13:27:57 +03:30:26 09:30

16 47 André Lopes moloni running team Veterano M40 13:34:51 +03:37:21 09:35

17 48 Luis Fontinha moloni running team Veterano M50 13:34:52 +03:37:21 09:35

18 22 Nuno Azevedo Silva individual Senior Masculino 13:37:23 +03:39:52 09:37

19 23 Nuno Freire individual Senior Masculino 13:47:36 +03:50:06 09:44

20 15 Paulo Ferreira feirense trail Veterano M40 14:01:50 +04:04:19 09:54

21 41 Filipe Martinho linces do marão Veterano M40 14:04:57 +04:07:27 09:56

22 31 Nuno Duarte individual Veterano M40 14:05:01 +04:07:30 09:56

23 25 João Duarte individual Veterano M40 14:05:02 +04:07:32 09:57

24 6 Diogo Resende adc santa isabel Senior Masculino 14:08:20 +04:10:50 09:59

25 16 Paulo Manuel Coelho Tina foz côa trail Veterano M40 14:14:17 +04:16:47 10:03

26 12 Paulo Jorge Silva Pinto douro trail foz côa Veterano M40 14:14:18 +04:16:47 10:03

27 5 Miguel Pereira a.d.amarante trail running Senior Masculino 14:27:25 +04:29:55 10:12

28 44 Daniel Silva minho aventura \ impulse Veterano M40 14:32:32 +04:35:02 10:16

29 42 João Machado minho aventura \ impulse Senior Masculino 14:32:34 +04:35:03 10:16

30 45 Miguel Silva minho aventura \ impulse Veterano M50 14:32:34 +04:35:04 10:16

31 18 Bruno Gouveia individual Senior Masculino 14:40:22 +04:42:52 10:21

32 37 João Pereira individual Veterano M50 14:41:19 +04:43:49 10:22

33 27 José Carlos Pires Rodrigues individual Veterano M40 14:44:46 +04:47:15 10:25

34 34 Tiago Soares individual Veterano M40 14:44:47 +04:47:16 10:25

35 46 Álvaro Saraiva moloni running team Veterano M40 14:48:16 +04:50:46 10:27

36 43 Catarina Costa minho aventura \ impulse Veterana F40 15:02:11 +05:04:41 10:37

37 35 Vitor Cancela individual Veterano M40 15:08:12 +05:10:42 10:41

38 36 Vitor Osório individual Veterano M40 16:27:12 +06:29:42 11:37

39 24 François JULIAC individual Veterano M40 16:27:12 +06:29:42 11:37

40 9 Diana Rosa da Silva Dias dapproduções Senior Feminino 17:14:30 +07:17:00 12:10

41 10 Adelino Dias Pinto dapproduções Veterano M40 17:14:32 +07:17:01 12:10

Time Temperature Humidity 

Start 18,8ºC 55%06:00

End 18,8ºC 55%23:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 23:18

ULTRA TRAIL - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

85 KM
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Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 23:18

ULTRA TRAIL - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

85 KM
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Start 18,8ºC 55%06:00

Time Temperature Humidity 

End 18,8ºC 55%23:14

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 9 Diana Rosa da Silva Dias DAPproduções Senior Feminino 17:14:30 +07:17:00 12:10

Senior Masculino
1 8 Hugo Pinto Clube efacec Senior Masculino 10:50:13 +52:43 07:39

2 20 Emanuel Faim Individual Senior Masculino 12:28:35 +02:31:05 08:48

3 21 João Dinis Individual Senior Masculino 12:38:57 +02:41:26 08:56

4 52 João Silva TEAM LANTEMIL Senior Masculino 12:43:58 +02:46:27 08:59

5 22 Nuno Azevedo Silva Individual Senior Masculino 13:37:23 +03:39:52 09:37

6 23 Nuno Freire Individual Senior Masculino 13:47:36 +03:50:06 09:44

7 6 Diogo Resende ADC SANTA ISABEL Senior Masculino 14:08:20 +04:10:50 09:59

8 5 Miguel Pereira A.D.Amarante trail running Senior Masculino 14:27:25 +04:29:55 10:12

9 42 João Machado MINHO AVENTURA \ IMPULSE Senior Masculino 14:32:34 +04:35:03 10:16

10 18 Bruno Gouveia Individual Senior Masculino 14:40:22 +04:42:52 10:21

Veterana F40
1 43 Catarina Costa MINHO AVENTURA \ IMPULSE Veterana F40 15:02:11 +05:04:41 10:37

Veterano M40
1 11 Artur Jorge Carvalho da Costa Desnível Positivo Veterano M40 09:57:30 07:02

2 29 Márcio Teixeira Individual Veterano M40 10:43:07 +45:37 07:34

3 13 Domingos Teixeira EDV - Viana Trail Veterano M40 11:29:55 +01:32:25 08:07

4 7 bruno manuel henriques macedo Caga Tacos Running Team Veterano M40 12:12:13 +02:14:42 08:37

5 40 Bruno Ribeiro Kaninos Veterano M40 12:21:37 +02:24:06 08:43

6 26 Jorge Faustino Individual Veterano M40 12:53:13 +02:55:42 09:06

7 50 Cláudio Reininho Runners do Demo Veterano M40 12:53:14 +02:55:43 09:06

8 28 Luís Costa Individual Veterano M40 13:02:33 +03:05:02 09:12

9 47 André Lopes Moloni Running Team Veterano M40 13:34:51 +03:37:21 09:35

10 15 Paulo Ferreira Feirense Trail Veterano M40 14:01:50 +04:04:19 09:54

11 41 Filipe Martinho Linces do Marão Veterano M40 14:04:57 +04:07:27 09:56

12 31 Nuno Duarte Individual Veterano M40 14:05:01 +04:07:30 09:56

13 25 João Duarte Individual Veterano M40 14:05:02 +04:07:32 09:57

14 16 Paulo Manuel Coelho Tina Foz Côa Trail Veterano M40 14:14:17 +04:16:47 10:03

15 12 Paulo Jorge Silva Pinto Douro Trail Foz Côa Veterano M40 14:14:18 +04:16:47 10:03

16 44 Daniel Silva MINHO AVENTURA \ IMPULSE Veterano M40 14:32:32 +04:35:02 10:16

17 27 José Carlos Pires Rodrigues Individual Veterano M40 14:44:46 +04:47:15 10:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 23:18

Ultra Trail

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

85 KM
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18 34 Tiago Soares Individual Veterano M40 14:44:47 +04:47:16 10:25

19 46 Álvaro Saraiva Moloni Running Team Veterano M40 14:48:16 +04:50:46 10:27

20 35 Vitor Cancela Individual Veterano M40 15:08:12 +05:10:42 10:41

21 36 Vitor Osório Individual Veterano M40 16:27:12 +06:29:42 11:37

22 24 François JULIAC Individual Veterano M40 16:27:12 +06:29:42 11:37

23 10 Adelino Dias Pinto DAPproduções Veterano M40 17:14:32 +07:17:01 12:10

Veterano M50
1 51 José Costa Runners do Demo Veterano M50 10:50:39 +53:09 07:39

2 38 JOAQUIM CAPELA Individual Veterano M50 12:21:36 +02:24:05 08:43

3 48 Luis Fontinha Moloni Running Team Veterano M50 13:34:52 +03:37:21 09:35

4 45 Miguel Silva MINHO AVENTURA \ IMPULSE Veterano M50 14:32:34 +04:35:04 10:16

5 37 João Pereira Individual Veterano M50 14:41:19 +04:43:49 10:22

Veterano M60
1 39 Zbigniew Rajtar Individual Veterano M60 13:27:57 +03:30:26 09:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 23:18

Ultra Trail

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

85 KM
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 MOLONI RUNNING TEAM 41:58:00 [16 + 17 + 35] 0

2 MINHO AVENTURA \ IMPULSE 43:37:41 [28 + 29 + 30] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-out-2022 23:18

TEAM RESULTS - ULTRA TRAIL

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 401 Ana Silva los fófuxos Senior Feminino 18:11:51 12:51

2 402 Ricardo Teixeira los fófuxos Senior Masculino 18:11:52 +00:00 12:51

Time Temperature Humidity 

Start 18,8ºC 55%06:00

End 18,8ºC 55%00:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-out-2022 00:12

ULTRA TRAIL DUPLAS - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

85 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 114 Luís Narciso hl runners club Veterano M40 05:00:28 06:41

2 107 Bruno Silva bravos e bravitas run Veterano M40 05:11:51 +11:22 06:56

3 103 Tiago Cardoso a.d.amarante trail running Senior Masculino 05:28:36 +28:08 07:18

4 111 Bernardino Pinto edv - viana trail Senior Masculino 05:30:58 +30:29 07:21

5 161 Laurindo Osório valongo trail team Veterano M50 05:37:13 +36:44 07:30

6 106 Fábio Moreira amigos 100 limites Senior Masculino 05:41:49 +41:21 07:36

7 105 António Gonçalves amigos 100 limites Senior Masculino 05:41:51 +41:23 07:36

8 113 Aurélio Farias hl runners club Veterano M40 05:46:00 +45:31 07:41

9 156 Paulo Barbosa team lantemil Veterano M50 05:51:34 +51:05 07:49

10 104 Alcino Silva amigos 100 limites Senior Masculino 06:06:39 +01:06:10 08:09

11 160 Fernando Gomes valongo trail team Veterano M50 06:08:53 +01:08:25 08:12

12 136 MOTA Sergio individual Veterano M40 06:08:56 +01:08:28 08:12

13 125 Carlos Manuel barreira calado individual Veterano M40 06:10:56 +01:10:27 08:15

14 124 António Pinto individual Veterano M40 06:13:21 +01:12:52 08:18

15 146 Filipe Braz moloni running team Veterano M40 06:18:04 +01:17:36 08:24

16 110 Alberto Silva crocodilos/misterpc Senior Masculino 06:23:37 +01:23:09 08:32

17 109 Susana Simões clube zupper Veterana F50 06:27:24 +01:26:56 08:37

18 162 Telmo Veloso clube zupper Veterano M40 06:27:25 +01:26:56 08:37

19 159 Carlos Leal valongo trail team Veterano M40 06:28:52 +01:28:23 08:39

20 126 Cecílio ferreira individual Veterano M40 06:37:12 +01:36:43 08:50

21 158 Bruno Gaio valongo trail team Senior Masculino 06:39:04 +01:38:35 08:52

22 108 Susana Silva Rodrigues clube atletismo fafe Senior Feminino 06:42:56 +01:42:27 08:57

23 127 DE OLIVEIRA  MIGUEL individual Veterano M40 06:47:16 +01:46:47 09:03

24 143 Eduardo Pinto individual Veterano M50 06:54:30 +01:54:02 09:13

25 123 Andre Costa individual Veterano M40 06:55:24 +01:54:55 09:14

26 129 Hugo Pacheco individual Veterano M40 07:01:57 +02:01:29 09:23

27 128 Delfim Nunes individual Veterano M40 07:04:53 +02:04:25 09:27

28 148 Jose Antonio O R Silva núcleo de montanha de espinho Veterano M40 07:08:18 +02:07:49 09:31

29 153 Jorge Barbosa paredes aventura Veterano M40 07:21:30 +02:21:01 09:49

30 118 Marc Lores Panades individual Senior Masculino 07:23:42 +02:23:13 09:52

31 155 Nuno Pinto team lantemil Veterano M40 07:31:28 +02:31:00 10:02

32 112 Tânia Silva feirense trail Senior Feminino 07:31:59 +02:31:31 10:03

33 142 Sergio Perinhas individual Veterano M40 07:34:08 +02:33:40 10:06

34 144 Inês Monteiro kaninos Senior Feminino 07:39:24 +02:38:55 10:13

35 120 Vitor Ribeiro individual Senior Masculino 07:51:47 +02:51:18 10:29

36 151 Joao Sobreiro padela natural team Veterano M40 08:01:54 +03:01:25 10:43

37 149 Sara Meira padela natural team Senior Feminino 08:01:56 +03:01:27 10:43

38 122 Liliana Carvalho individual Veterana F40 08:27:39 +03:27:11 11:17

39 138 Paulo César de Sousa 
Carvalho

individual Veterano M40 09:41:42 +04:41:13 12:56

40 134 Marcos Carvalho individual Veterano M40 10:03:29 +05:03:00 13:25

41 132 Luis Marques individual Veterano M40 10:07:09 +05:06:41 13:30

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%08:30

End -99ºC -99%19:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 19:41

TRAIL LONGO - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

45 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 140 Ricardo Sepúlveda individual Veterano M40 10:07:19 +05:06:50 13:30

43 157 Maria Magro trilhos do costume Veterana F40 10:22:05 +05:21:37 13:49

44 121 Alexandra Dinis individual Veterana F40 10:22:05 +05:21:37 13:49

45 116 Liliana Teixeira individual Senior Feminino 10:29:58 +05:29:30 14:00

46 145 RITA REIS letsrunazores Veterana F40 11:10:59 +06:10:30 14:55

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 19:41

TRAIL LONGO - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT
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Start -99ºC -99%08:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%19:40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 108 Susana Silva Rodrigues Clube Atletismo Fafe Senior Feminino 06:42:56 +01:42:27 08:57

2 112 Tânia Silva Feirense Trail Senior Feminino 07:31:59 +02:31:31 10:03

3 144 Inês Monteiro Kaninos Senior Feminino 07:39:24 +02:38:55 10:13

4 149 Sara Meira PADELA NATURAL TEAM Senior Feminino 08:01:56 +03:01:27 10:43

5 116 Liliana Teixeira Individual Senior Feminino 10:29:58 +05:29:30 14:00

Senior Masculino
1 103 Tiago Cardoso A.D.Amarante trail running Senior Masculino 05:28:36 +28:08 07:18

2 111 Bernardino Pinto EDV - Viana Trail Senior Masculino 05:30:58 +30:29 07:21

3 106 Fábio Moreira Amigos 100 Limites Senior Masculino 05:41:49 +41:21 07:36

4 105 António Gonçalves Amigos 100 Limites Senior Masculino 05:41:51 +41:23 07:36

5 104 Alcino Silva Amigos 100 Limites Senior Masculino 06:06:39 +01:06:10 08:09

6 110 Alberto Silva Crocodilos/MisterPC Senior Masculino 06:23:37 +01:23:09 08:32

7 158 Bruno Gaio Valongo Trail Team Senior Masculino 06:39:04 +01:38:35 08:52

8 118 Marc Lores Panades Individual Senior Masculino 07:23:42 +02:23:13 09:52

9 120 Vitor Ribeiro Individual Senior Masculino 07:51:47 +02:51:18 10:29

Veterana F40
1 122 Liliana Carvalho Individual Veterana F40 08:27:39 +03:27:11 11:17

2 157 Maria Magro Trilhos do Costume Veterana F40 10:22:05 +05:21:37 13:49

3 121 Alexandra Dinis Individual Veterana F40 10:22:05 +05:21:37 13:49

4 145 RITA REIS LETSRUNAZORES Veterana F40 11:10:59 +06:10:30 14:55

Veterana F50
1 109 Susana Simões Clube Zupper Veterana F50 06:27:24 +01:26:56 08:37

Veterano M40
1 114 Luís Narciso HL RUNNERS CLUB Veterano M40 05:00:28 06:41

2 107 Bruno Silva Bravos e Bravitas Run Veterano M40 05:11:51 +11:22 06:56

3 113 Aurélio Farias HL Runners Club Veterano M40 05:46:00 +45:31 07:41

4 136 MOTA Sergio Individual Veterano M40 06:08:56 +01:08:28 08:12

5 125 Carlos Manuel barreira calado Individual Veterano M40 06:10:56 +01:10:27 08:15

6 124 António Pinto Individual Veterano M40 06:13:21 +01:12:52 08:18

7 146 Filipe Braz Moloni Running Team Veterano M40 06:18:04 +01:17:36 08:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 19:41

Trail Longo

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

45 KM
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8 162 Telmo Veloso Clube Zupper Veterano M40 06:27:25 +01:26:56 08:37

9 159 Carlos Leal Valongo Trail Team Veterano M40 06:28:52 +01:28:23 08:39

10 126 Cecílio ferreira Individual Veterano M40 06:37:12 +01:36:43 08:50

11 127 DE OLIVEIRA  MIGUEL Individual Veterano M40 06:47:16 +01:46:47 09:03

12 123 Andre Costa Individual Veterano M40 06:55:24 +01:54:55 09:14

13 129 Hugo Pacheco Individual Veterano M40 07:01:57 +02:01:29 09:23

14 128 Delfim Nunes Individual Veterano M40 07:04:53 +02:04:25 09:27

15 148 Jose Antonio O R Silva Núcleo de Montanha de Espinho Veterano M40 07:08:18 +02:07:49 09:31

16 153 Jorge Barbosa PAREDES AVENTURA Veterano M40 07:21:30 +02:21:01 09:49

17 155 Nuno Pinto TEAM LANTEMIL Veterano M40 07:31:28 +02:31:00 10:02

18 142 Sergio Perinhas Individual Veterano M40 07:34:08 +02:33:40 10:06

19 151 Joao Sobreiro PADELA NATURAL TEAM Veterano M40 08:01:54 +03:01:25 10:43

20 138 Paulo César de Sousa Carvalho Individual Veterano M40 09:41:42 +04:41:13 12:56

21 134 Marcos Carvalho Individual Veterano M40 10:03:29 +05:03:00 13:25

22 132 Luis Marques Individual Veterano M40 10:07:09 +05:06:41 13:30

23 140 Ricardo Sepúlveda Individual Veterano M40 10:07:19 +05:06:50 13:30

Veterano M50
1 161 Laurindo Osório Valongo Trail team Veterano M50 05:37:13 +36:44 07:30

2 156 Paulo Barbosa TEAM LANTEMIL Veterano M50 05:51:34 +51:05 07:49

3 160 Fernando Gomes Valongo Trail Team Veterano M50 06:08:53 +01:08:25 08:12

4 143 Eduardo Pinto Individual Veterano M50 06:54:30 +01:54:02 09:13

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 19:41

Trail Longo

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

45 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 AMIGOS 100 LIMITES 17:30:20 [6 + 7 + 10] 0

2 VALONGO TRAIL TEAM 18:14:59 [5 + 11 + 19] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-out-2022 19:42

TEAM RESULTS - TRAIL LONGO

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 502 Ernesto Alves juventude cortegacense Senior Masculino 06:32:14 08:43

2 501 Daniel Barros juventude cortegacense Senior Masculino 06:32:16 +00:01 08:43

3 505 Andrea Renata Fonte Lima 
Pereira

yellow team - dê por onde der Senior Feminino 10:03:29 +03:31:14 13:25

4 506 Silvia Marinho yellow team - dê por onde der Senior Feminino 10:03:29 +03:31:14 13:25

5 504 Sérgio Bastos team lantemil Senior Masculino 10:06:35 +03:34:20 13:29

6 503 Margarida Dantas team lantemil Senior Feminino 10:06:35 +03:34:20 13:29

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%08:30

End -99ºC -99%18:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-out-2022 18:39

TRAIL LONGO DUPLAS - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

45 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 205 João Vigário amigos 100 limites Senior Masculino 02:11:39 05:16

2 255 Marco Carvalho individual Veterano M40 02:25:37 +13:57 05:49

3 225 Miguel Carvalho individual Senior Masculino 02:30:39 +18:59 06:02

4 223 José Guilherme Leite e Sá individual Senior Masculino 02:33:12 +21:32 06:08

5 284 Ricardo Babo runners do demo Veterano M40 02:38:33 +26:54 06:21

6 248 Bruno Alexandre Santos individual Veterano M40 02:39:38 +27:59 06:23

7 289 João Silva individual Senior Masculino 02:41:08 +29:28 06:27

8 288 Ricardo Machado sport clube freamunde Veterano M60 02:41:39 +30:00 06:28

9 287 Adolfo Gomes sport clube freamunde Veterano M50 02:50:46 +39:07 06:50

10 285 Daniel M Neto sport clube freamunde Veterano M40 02:50:47 +39:07 06:50

11 204 André Fernandes alpha runners Senior Masculino 02:56:22 +44:42 07:03

12 282 Ricardo Fernandes pcrunners Senior Masculino 02:57:26 +45:47 07:06

13 216 Vitor Rodrigues habcarpintaria Senior Masculino 02:57:35 +45:55 07:06

14 214 Bruno Coelho gd castelense Senior Masculino 02:58:56 +47:17 07:09

15 269 Paulo Jorge Loureiro individual Veterano M50 03:02:47 +51:07 07:19

16 274 Nuno Araújo juventude cortegacense Veterano M40 03:03:50 +52:10 07:21

17 279 Manuel Neves manuel neves Veterano M60 03:12:19 +01:00:40 07:42

18 232 Tiago Fonseca individual Senior Masculino 03:12:54 +01:01:15 07:43

19 246 Amílcar Daniel individual Veterano M40 03:13:49 +01:02:10 07:45

20 209 Elisabete Gonçalves duros da santa Veterana F40 03:18:03 +01:06:24 07:55

21 252 João Carlos Fernandes individual Veterano M40 03:18:14 +01:06:34 07:56

22 210 Antonio Gonçalves duros da santa Veterano M50 03:19:38 +01:07:58 07:59

23 213 Carlos Bilro gangue das 6h10/noemia guest house Veterano M60 03:24:24 +01:12:45 08:11

24 211 Marta Bilro gangue das 6h10/noemia guest house Senior Feminino 03:24:25 +01:12:45 08:11

25 229 Pedro Oliveira individual Senior Masculino 03:28:53 +01:17:14 08:21

26 224 José Pedro Ferreira Bernardes individual Senior Masculino 03:28:57 +01:17:18 08:22

27 219 Bruno Miguel Pinto Costa individual Senior Masculino 03:30:02 +01:18:22 08:24

28 203 Hugo Couto adc santa isabel Veterano M40 03:33:26 +01:21:46 08:32

29 202 Francisco Zenha adc santa isabel Veterano M40 03:33:27 +01:21:48 08:32

30 228 Pedro Leao individual Senior Masculino 03:33:56 +01:22:16 08:33

31 221 GUSTAVO BUENO DE 
FREITAS

individual Senior Masculino 03:41:19 +01:29:40 08:51

32 262 Carlos Alberto Serrano Mira individual Veterano M50 03:42:55 +01:31:16 08:55

33 249 Carlos Almendra individual Veterano M40 03:43:10 +01:31:30 08:56

34 233 Ana Stone individual Veterana F40 03:43:10 +01:31:30 08:56

35 227 Nuno Monteiro individual Senior Masculino 03:43:10 +01:31:30 08:56

36 230 Rui Botelho individual Senior Masculino 03:43:37 +01:31:58 08:57

37 247 Bouchet Emmanuel individual Veterano M40 03:46:37 +01:34:58 09:04

38 250 Eduardo sousa cardoso individual Veterano M40 03:47:32 +01:35:53 09:06

39 243 Marta Fonseca individual Veterana F50 03:51:35 +01:39:56 09:16

40 235 Irenila Echassooux individual Veterana F40 03:53:12 +01:41:33 09:20

41 256 Nuno Fabião individual Veterano M40 03:53:24 +01:41:45 09:20

Time Temperature Humidity 

Start 22,2ºC 51%09:45

End 22,2ºC 51%16:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 17:04

TRAIL - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 280 Rómulo Terrau município do péso da régua Senior Masculino 03:54:28 +01:42:49 09:23

43 263 Fernando Rodrigues individual Veterano M50 03:59:51 +01:48:12 09:36

44 237 Bernadette Tersteeg individual Veterana F50 04:05:34 +01:53:54 09:49

45 264 Hans van Driel individual Veterano M50 04:05:36 +01:53:56 09:49

46 268 Marton Vidra individual Veterano M50 04:05:36 +01:53:56 09:49

47 201 Pedro Madureira adc santa isabel Senior Masculino 04:10:14 +01:58:35 10:01

48 217 Daniela Rocha individual Senior Feminino 04:11:56 +02:00:16 10:05

49 215 fernando  rocha grupo desportivo leões do veneza Veterano M60 04:18:51 +02:07:12 10:21

50 278 Marco Coutinho lusitanos Senior Masculino 04:19:52 +02:08:12 10:24

51 208 LUIS MIGUEL LOUREIRO 
COSTA

clube millennium bcp Veterano M50 04:19:52 +02:08:12 10:24

52 206 andreia otelina dias valente caga tacos running team Veterana F40 04:22:06 +02:10:27 10:29

53 265 José Rocha individual Veterano M50 04:23:57 +02:12:17 10:33

54 267 MARTIJN RIDDERBOS individual Veterano M50 04:33:28 +02:21:48 10:56

55 242 Maria Helena Sanches individual Veterana F50 04:33:28 +02:21:48 10:56

56 271 Carlos Vilafanha individual Veterano M60 04:33:42 +02:22:02 10:57

57 236 Simone de Wit individual Veterana F40 04:39:39 +02:27:59 11:11

58 372 Jan Willem Gommers individual Veterano M50 04:48:16 +02:36:36 11:32

59 239 Esther Conste individual Veterana F50 04:48:16 +02:36:36 11:32

60 290 Eric Knuiman individual Veterano M60 04:49:23 +02:37:43 11:35

61 291 Anke P.C. Top de ridder-top Veterana F50 04:57:20 +02:45:40 11:54

62 292 Michel De Ridder de ridder-top Veterano M50 04:57:20 +02:45:40 11:54

63 207 CARLA ISABEL MOREIRA 
VAZ

clube millennium bcp Veterana F50 05:16:08 +03:04:28 12:39

64 244 Nathalie Poierrié individual Veterana F50 05:26:56 +03:15:17 13:05

65 272 Derk Verder individual Veterano M60 05:26:57 +03:15:17 13:05

66 276 Anne-Sophie Starck les aventuriers Veterana F40 05:45:51 +03:34:12 13:50

67 277 Vincent Hauuy les aventuriers Veterano M40 05:45:52 +03:34:12 13:50

68 238 Bianca Krul individual Veterana F50 06:30:22 +04:18:42 15:37

69 240 HILDA BOERSMA individual Veterana F50 06:30:22 +04:18:43 15:37

70 245 yvonne krebbers individual Veterana F50 06:30:23 +04:18:43 15:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 17:04

TRAIL - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 22,2ºC 51%09:45

Time Temperature Humidity 

End 22,2ºC 51%16:17

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino

1 211 Marta Bilro Gangue das 6h10/Noemia Guest 
House

Senior Feminino 03:24:25 +01:12:45 08:11

2 217 Daniela Rocha Individual Senior Feminino 04:11:56 +02:00:16 10:05

Senior Masculino
1 205 João Vigário Amigos 100 Limites Senior Masculino 02:11:39 05:16

2 225 Miguel Carvalho Individual Senior Masculino 02:30:39 +18:59 06:02

3 223 José Guilherme Leite e Sá Individual Senior Masculino 02:33:12 +21:32 06:08

4 289 João Silva Individual Senior Masculino 02:41:08 +29:28 06:27

5 204 André Fernandes Alpha runners Senior Masculino 02:56:22 +44:42 07:03

6 282 Ricardo Fernandes PCRunners Senior Masculino 02:57:26 +45:47 07:06

7 216 Vitor Rodrigues Habcarpintaria Senior Masculino 02:57:35 +45:55 07:06

8 214 Bruno Coelho GD Castelense Senior Masculino 02:58:56 +47:17 07:09

9 232 Tiago Fonseca Individual Senior Masculino 03:12:54 +01:01:15 07:43

10 229 Pedro Oliveira Individual Senior Masculino 03:28:53 +01:17:14 08:21

11 224 José Pedro Ferreira Bernardes Individual Senior Masculino 03:28:57 +01:17:18 08:22

12 219 Bruno Miguel Pinto Costa Individual Senior Masculino 03:30:02 +01:18:22 08:24

13 228 Pedro Leao Individual Senior Masculino 03:33:56 +01:22:16 08:33

14 221 GUSTAVO BUENO DE FREITAS Individual Senior Masculino 03:41:19 +01:29:40 08:51

15 227 Nuno Monteiro Individual Senior Masculino 03:43:10 +01:31:30 08:56

16 230 Rui Botelho Individual Senior Masculino 03:43:37 +01:31:58 08:57

17 280 Rómulo Terrau Município do Péso da Régua Senior Masculino 03:54:28 +01:42:49 09:23

18 201 Pedro Madureira ADC SANTA ISABEL Senior Masculino 04:10:14 +01:58:35 10:01

19 278 Marco Coutinho Lusitanos Senior Masculino 04:19:52 +02:08:12 10:24

Veterana F40
1 209 Elisabete Gonçalves Duros da Santa Veterana F40 03:18:03 +01:06:24 07:55

2 233 Ana Stone Individual Veterana F40 03:43:10 +01:31:30 08:56

3 235 Irenila Echassooux Individual Veterana F40 03:53:12 +01:41:33 09:20

4 206 andreia otelina dias valente Caga Tacos Running Team Veterana F40 04:22:06 +02:10:27 10:29

5 236 Simone de Wit Individual Veterana F40 04:39:39 +02:27:59 11:11

6 276 Anne-Sophie Starck Les aventuriers Veterana F40 05:45:51 +03:34:12 13:50

Veterana F50
1 243 Marta Fonseca Individual Veterana F50 03:51:35 +01:39:56 09:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 08-out-2022 17:04

Trail

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



2 237 Bernadette Tersteeg Individual Veterana F50 04:05:34 +01:53:54 09:49

3 242 Maria Helena Sanches Individual Veterana F50 04:33:28 +02:21:48 10:56

4 239 Esther Conste Individual Veterana F50 04:48:16 +02:36:36 11:32

5 291 Anke P.C. Top De Ridder-Top Veterana F50 04:57:20 +02:45:40 11:54

6 207 CARLA ISABEL MOREIRA VAZ Clube Millennium BCP Veterana F50 05:16:08 +03:04:28 12:39

7 244 Nathalie Poierrié Individual Veterana F50 05:26:56 +03:15:17 13:05

8 238 Bianca Krul Individual Veterana F50 06:30:22 +04:18:42 15:37

9 240 HILDA BOERSMA Individual Veterana F50 06:30:22 +04:18:43 15:37

10 245 yvonne krebbers Individual Veterana F50 06:30:23 +04:18:43 15:37

Veterano M40
1 255 Marco Carvalho Individual Veterano M40 02:25:37 +13:57 05:49

2 284 Ricardo Babo Runners do Demo Veterano M40 02:38:33 +26:54 06:21

3 248 Bruno Alexandre Santos Individual Veterano M40 02:39:38 +27:59 06:23

4 285 Daniel M Neto Sport Clube Freamunde Veterano M40 02:50:47 +39:07 06:50

5 274 Nuno Araújo Juventude Cortegacense Veterano M40 03:03:50 +52:10 07:21

6 246 Amílcar Daniel Individual Veterano M40 03:13:49 +01:02:10 07:45

7 252 João Carlos Fernandes Individual Veterano M40 03:18:14 +01:06:34 07:56

8 203 Hugo Couto ADC SANTA ISABEL Veterano M40 03:33:26 +01:21:46 08:32

9 202 Francisco Zenha ADC SANTA ISABEL Veterano M40 03:33:27 +01:21:48 08:32

10 249 Carlos Almendra Individual Veterano M40 03:43:10 +01:31:30 08:56

11 247 Bouchet Emmanuel Individual Veterano M40 03:46:37 +01:34:58 09:04

12 250 Eduardo sousa cardoso Individual Veterano M40 03:47:32 +01:35:53 09:06

13 256 Nuno Fabião Individual Veterano M40 03:53:24 +01:41:45 09:20

14 277 Vincent Hauuy Les aventuriers Veterano M40 05:45:52 +03:34:12 13:50

Veterano M50
1 287 Adolfo Gomes Sport Clube Freamunde Veterano M50 02:50:46 +39:07 06:50

2 269 Paulo Jorge Loureiro Individual Veterano M50 03:02:47 +51:07 07:19

3 210 Antonio Gonçalves Duros da Santa Veterano M50 03:19:38 +01:07:58 07:59

4 262 Carlos Alberto Serrano Mira Individual Veterano M50 03:42:55 +01:31:16 08:55

5 263 Fernando Rodrigues Individual Veterano M50 03:59:51 +01:48:12 09:36

6 264 Hans van Driel Individual Veterano M50 04:05:36 +01:53:56 09:49

7 268 Marton Vidra Individual Veterano M50 04:05:36 +01:53:56 09:49

8 208 LUIS MIGUEL LOUREIRO COSTA Clube Millennium BCP Veterano M50 04:19:52 +02:08:12 10:24

9 265 José Rocha Individual Veterano M50 04:23:57 +02:12:17 10:33

10 267 MARTIJN RIDDERBOS Individual Veterano M50 04:33:28 +02:21:48 10:56

11 372 Jan Willem Gommers Individual Veterano M50 04:48:16 +02:36:36 11:32

12 292 Michel De Ridder De Ridder-Top Veterano M50 04:57:20 +02:45:40 11:54

Veterano M60
1 288 Ricardo Machado Sport Clube Freamunde Veterano M60 02:41:39 +30:00 06:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 08-out-2022 17:04

Trail

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



2 279 Manuel Neves Manuel Neves Veterano M60 03:12:19 +01:00:40 07:42

3 213 Carlos Bilro Gangue das 6h10/Noemia Guest 
House

Veterano M60 03:24:24 +01:12:45 08:11

4 215 fernando  rocha GRUPO DESPORTIVO LEÕES 
DO VENEZA

Veterano M60 04:18:51 +02:07:12 10:21

5 271 Carlos Vilafanha Individual Veterano M60 04:33:42 +02:22:02 10:57

6 290 Eric Knuiman Individual Veterano M60 04:49:23 +02:37:43 11:35

7 272 Derk Verder Individual Veterano M60 05:26:57 +03:15:17 13:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 08-out-2022 17:04

Trail

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 SPORT CLUBE FREAMUNDE 08:23:13 [8 + 9 + 10] 0

2 ADC SANTA ISABEL 11:17:08 [28 + 29 + 47] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-out-2022 17:05

TEAM RESULTS - TRAIL

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 363 Pedro Gilvaz individual Veterano M40 01:12:21 04:49

2 397 Manuel Camilo a.d.amarante trail running Veterano M40 01:12:49 +00:27 04:51

3 329 Norberto Celestino Vasques 
Loureiro

individual Senior Masculino 01:15:02 +02:40 05:00

4 303 Bruno Pinto aliados trail running team Senior Masculino 01:17:28 +05:06 05:10

5 313 José Albano Teixeira fridão sem limites Senior Masculino 01:21:22 +09:00 05:26

6 393 Nuno Silva the newbies Senior Masculino 01:28:03 +15:41 05:52

7 365 Pedro Serra individual Veterano M40 01:31:08 +18:46 06:05

8 330 Nuno André Couto da Silva individual Senior Masculino 01:33:34 +21:12 06:14

9 301 Liliana Campos a.d.amarante trail running Senior Feminino 01:38:04 +25:43 06:32

10 302 Alice Barbosa Pereira a.d.amarante trail running Veterana F40 01:38:53 +26:31 06:36

11 346 Luciana Cox individual Veterana F50 01:40:39 +28:17 06:43

12 391 Hugo Faria the newbies Senior Masculino 01:41:14 +28:52 06:45

13 367 Rui Pinto individual Veterano M40 01:44:10 +31:48 06:57

14 392 Marcelo Teixeira the newbies Senior Masculino 01:44:43 +32:21 06:59

15 374 Luis Miguel Freitas da Silva 
Alves

individual Veterano M50 01:45:26 +33:04 07:02

16 309 Angelo paiva dourobtt ccpad Veterano M40 01:46:33 +34:11 07:06

17 319 Sónia Lemos individual Senior Feminino 01:48:05 +35:43 07:12

18 334 Rui Caramelo individual Senior Masculino 01:51:12 +38:50 07:25

19 359 Horácio Pinto individual Veterano M40 01:51:32 +39:10 07:26

20 326 Luís Jorge individual Senior Masculino 01:51:33 +39:11 07:26

21 360 Jorge Mendes individual Veterano M40 01:52:14 +39:52 07:29

22 335 Bataillé Evelyne individual Veterana F40 01:52:41 +40:19 07:31

23 356 António Marinho individual Veterano M40 01:52:56 +40:34 07:32

24 311 Hugo Pinto dourobtt ccpad Veterano M40 01:56:23 +44:01 07:46

25 357 Bataillé David individual Veterano M40 01:56:30 +44:08 07:46

26 341 Cândida Rodrigues individual Veterana F50 01:57:06 +44:44 07:48

27 380 Carlos Macedo individual Veterano M60 01:57:42 +45:20 07:51

28 362 Paulo César Correia Vicente individual Veterano M40 01:58:19 +45:57 07:53

29 368 António César Vicente Nunes individual Veterano M50 01:59:40 +47:18 07:59

30 395 João Reis individual Veterano M50 01:59:55 +47:33 08:00

31 383 Maria José Franco Oliveira juventude cortegacense Veterana F40 02:03:29 +51:08 08:14

32 349 Mota Malmezat Isabelle individual Veterana F50 02:06:14 +53:52 08:25

33 364 Pedro Nogueira individual Veterano M40 02:06:55 +54:33 08:28

34 338 Sonia Gilvaz individual Veterana F40 02:07:14 +54:52 08:29

35 322 Fernando Ferreira individual Senior Masculino 02:07:15 +54:53 08:29

36 370 Emídio Gama individual Veterano M50 02:08:27 +56:05 08:34

37 333 Rodrigo Alex Kronbauer individual Senior Masculino 02:09:41 +57:19 08:39

38 394 Bruno Pereira individual Veterano M40 02:13:51 +01:01:29 08:55

39 366 Rodrigo Fernando Gouveia 
Oliveira

individual Veterano M40 02:14:33 +01:02:11 08:58

40 331 Pedro Filipe Oliveira Caldeira individual Senior Masculino 02:14:43 +01:02:21 08:59

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%10:30

End -99ºC -99%14:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 08-out-2022 15:16

TRAIL CURTO - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

15 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 371 Francisco Montenegro individual Veterano M50 02:15:14 +01:02:52 09:01

42 373 Joaquim Rocha individual Veterano M50 02:17:22 +01:05:00 09:10

43 358 Claudio Torres individual Veterano M40 02:20:09 +01:07:47 09:21

44 375 Manuel Oliveira individual Veterano M50 02:21:04 +01:08:42 09:24

45 340 Anna Mota individual Veterana F50 02:21:17 +01:08:55 09:25

46 328 Nelson Teixeira individual Senior Masculino 02:21:29 +01:09:07 09:26

47 332 Pedro Valverde individual Senior Masculino 02:21:32 +01:09:10 09:26

48 347 Maria Melo individual Veterana F50 02:22:39 +01:10:17 09:31

49 400 Atleta 400 individual Senior Masculino 02:23:58 +01:11:36 09:36

50 376 Mário Francisco Cancela 
Mesquita Montes

individual Veterano M50 02:24:04 +01:11:42 09:36

51 355 António Jorge de Sousa 
Pereira

individual Veterano M40 02:24:10 +01:11:48 09:37

52 354 Maria José Romão individual Veterana F60 02:29:43 +01:17:21 09:59

53 317 Raquel Saavedra Dias individual Senior Feminino 02:29:56 +01:17:34 10:00

54 307 Adelaide Pereira clube novobanco Veterana F60 02:31:47 +01:19:25 10:07

55 361 Marcos Afonso Lopes 
Mergulhão individual Veterano M40 02:32:41 +01:20:19 10:11

56 336 Filipa Afonso individual Veterana F40 02:32:43 +01:20:21 10:11

57 316 Paola Landi Zacanini Teixeira individual Senior Feminino 02:32:43 +01:20:21 10:11

58 353 Maria Emilia Arcanjo Julio individual Veterana F60 02:34:17 +01:21:55 10:17

59 324 João Peixoto individual Senior Masculino 02:37:06 +01:24:44 10:28

60 315 Maria Morais individual Senior Feminino 02:37:06 +01:24:44 10:28

61 321 Douglas Graeff individual Senior Masculino 02:38:22 +01:26:00 10:34

62 305 rosinda macedo caga tacos running team Veterana F60 02:38:38 +01:26:16 10:35

63 306 antonio macedo caga tacos running team Veterano M60 02:38:39 +01:26:17 10:35

64 396 Raymond Van De Meer individual Veterano M50 02:40:57 +01:28:35 10:44

65 345 Lisette Klomp Bueters individual Veterana F50 02:40:57 +01:28:35 10:44

66 352 Alcina Moura individual Veterana F60 02:45:04 +01:32:42 11:00

67 369 Cees Stensen individual Veterano M50 02:46:05 +01:33:43 11:04

68 343 ellen julia reinking individual Veterana F50 02:46:06 +01:33:44 11:04

69 386 Ricardo Raposo os coxos Senior Masculino 02:53:35 +01:41:13 11:34

70 387 Meik Schutz os coxos Veterano M40 02:54:25 +01:42:03 11:38

71 385 Virgínia Carvalho os coxos Senior Feminino 02:54:26 +01:42:04 11:38

72 344 Jessica Gommers individual Veterana F50 03:06:36 +01:54:14 12:26

73 348 Monique Stensen individual Veterana F50 03:06:37 +01:54:15 12:27

74 382 Frits Hessing individual Veterano M60 03:09:16 +01:56:54 12:37

75 378 Robbert Tersteeg individual Veterano M50 03:10:01 +01:57:39 12:40

76 381 Dick Uit den Boogaard individual Veterano M60 03:22:57 +02:10:35 13:32

77 379 Stephan Bosman individual Veterano M50 03:22:57 +02:10:35 13:32

78 351 Saskia Mollink individual Veterana F50 03:22:58 +02:10:36 13:32

79 342 Dulce Pereia individual Veterana F50 03:37:28 +02:25:06 14:30

80 350 Sandra Ferreira individual Veterana F50 03:37:30 +02:25:08 14:30

81 314 fatima  sequeira grupo desportivo leões do veneza Veterana F60 03:59:29 +02:47:07 15:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 08-out-2022 15:16

TRAIL CURTO - STAGE 1

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

15 KM
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Start -99ºC -99%10:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%14:29

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 301 Liliana Campos A.D.Amarante trail running Senior Feminino 01:38:04 +25:43 06:32

2 319 Sónia Lemos Individual Senior Feminino 01:48:05 +35:43 07:12

3 317 Raquel Saavedra Dias Individual Senior Feminino 02:29:56 +01:17:34 10:00

4 316 Paola Landi Zacanini Teixeira Individual Senior Feminino 02:32:43 +01:20:21 10:11

5 315 Maria Morais Individual Senior Feminino 02:37:06 +01:24:44 10:28

6 385 Virgínia Carvalho Os Coxos Senior Feminino 02:54:26 +01:42:04 11:38

Senior Masculino
1 329 Norberto Celestino Vasques Loureiro Individual Senior Masculino 01:15:02 +02:40 05:00

2 303 Bruno Pinto Aliados Trail Running Team Senior Masculino 01:17:28 +05:06 05:10

3 313 José Albano Teixeira Fridão Sem Limites Senior Masculino 01:21:22 +09:00 05:26

4 393 Nuno Silva The Newbies Senior Masculino 01:28:03 +15:41 05:52

5 330 Nuno André Couto da Silva Individual Senior Masculino 01:33:34 +21:12 06:14

6 391 Hugo Faria The Newbies Senior Masculino 01:41:14 +28:52 06:45

7 392 Marcelo Teixeira The Newbies Senior Masculino 01:44:43 +32:21 06:59

8 334 Rui Caramelo Individual Senior Masculino 01:51:12 +38:50 07:25

9 326 Luís Jorge Individual Senior Masculino 01:51:33 +39:11 07:26

10 322 Fernando Ferreira Individual Senior Masculino 02:07:15 +54:53 08:29

11 333 Rodrigo Alex Kronbauer Individual Senior Masculino 02:09:41 +57:19 08:39

12 331 Pedro Filipe Oliveira Caldeira Individual Senior Masculino 02:14:43 +01:02:21 08:59

13 328 Nelson Teixeira Individual Senior Masculino 02:21:29 +01:09:07 09:26

14 332 Pedro Valverde Individual Senior Masculino 02:21:32 +01:09:10 09:26

15 400 Atleta 400 Individual Senior Masculino 02:23:58 +01:11:36 09:36

16 324 João Peixoto Individual Senior Masculino 02:37:06 +01:24:44 10:28

17 321 Douglas Graeff Individual Senior Masculino 02:38:22 +01:26:00 10:34

18 386 Ricardo Raposo Os Coxos Senior Masculino 02:53:35 +01:41:13 11:34

Veterana F40
1 302 Alice Barbosa Pereira A.D.Amarante trail running Veterana F40 01:38:53 +26:31 06:36

2 335 Bataillé Evelyne Individual Veterana F40 01:52:41 +40:19 07:31

3 383 Maria José Franco Oliveira Juventude Cortegacense Veterana F40 02:03:29 +51:08 08:14

4 338 Sonia Gilvaz Individual Veterana F40 02:07:14 +54:52 08:29

5 336 Filipa Afonso Individual Veterana F40 02:32:43 +01:20:21 10:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 08-out-2022 15:17

Trail Curto

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

15 KM
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Veterana F50
1 346 Luciana Cox Individual Veterana F50 01:40:39 +28:17 06:43

2 341 Cândida Rodrigues Individual Veterana F50 01:57:06 +44:44 07:48

3 349 Mota Malmezat Isabelle Individual Veterana F50 02:06:14 +53:52 08:25

4 340 Anna Mota Individual Veterana F50 02:21:17 +01:08:55 09:25

5 347 Maria Melo Individual Veterana F50 02:22:39 +01:10:17 09:31

6 345 Lisette Klomp Bueters Individual Veterana F50 02:40:57 +01:28:35 10:44

7 343 ellen julia reinking Individual Veterana F50 02:46:06 +01:33:44 11:04

8 344 Jessica Gommers Individual Veterana F50 03:06:36 +01:54:14 12:26

9 348 Monique Stensen Individual Veterana F50 03:06:37 +01:54:15 12:27

10 351 Saskia Mollink Individual Veterana F50 03:22:58 +02:10:36 13:32

11 342 Dulce Pereia Individual Veterana F50 03:37:28 +02:25:06 14:30

12 350 Sandra Ferreira Individual Veterana F50 03:37:30 +02:25:08 14:30

Veterana F60
1 354 Maria José Romão Individual Veterana F60 02:29:43 +01:17:21 09:59

2 307 Adelaide Pereira Clube novobanco Veterana F60 02:31:47 +01:19:25 10:07

3 353 Maria Emilia Arcanjo Julio Individual Veterana F60 02:34:17 +01:21:55 10:17

4 305 rosinda macedo Caga Tacos Running Team Veterana F60 02:38:38 +01:26:16 10:35

5 352 Alcina Moura Individual Veterana F60 02:45:04 +01:32:42 11:00

6 314 fatima  sequeira GRUPO DESPORTIVO LEÕES 
DO VENEZA

Veterana F60 03:59:29 +02:47:07 15:58

Veterano M40
1 363 Pedro Gilvaz Individual Veterano M40 01:12:21 04:49

2 397 Manuel Camilo A.D.Amarante trail running Veterano M40 01:12:49 +00:27 04:51

3 365 Pedro Serra Individual Veterano M40 01:31:08 +18:46 06:05

4 367 Rui Pinto Individual Veterano M40 01:44:10 +31:48 06:57

5 309 Angelo paiva DOUROBTT CCPAD Veterano M40 01:46:33 +34:11 07:06

6 359 Horácio Pinto Individual Veterano M40 01:51:32 +39:10 07:26

7 360 Jorge Mendes Individual Veterano M40 01:52:14 +39:52 07:29

8 356 António Marinho Individual Veterano M40 01:52:56 +40:34 07:32

9 311 Hugo Pinto DOUROBTT CCPAD Veterano M40 01:56:23 +44:01 07:46

10 357 Bataillé David Individual Veterano M40 01:56:30 +44:08 07:46

11 362 Paulo César Correia Vicente Individual Veterano M40 01:58:19 +45:57 07:53

12 364 Pedro Nogueira Individual Veterano M40 02:06:55 +54:33 08:28

13 394 Bruno Pereira Individual Veterano M40 02:13:51 +01:01:29 08:55

14 366 Rodrigo Fernando Gouveia Oliveira Individual Veterano M40 02:14:33 +01:02:11 08:58

15 358 Claudio Torres Individual Veterano M40 02:20:09 +01:07:47 09:21

16 355 António Jorge de Sousa Pereira Individual Veterano M40 02:24:10 +01:11:48 09:37

17 361 Marcos Afonso Lopes Mergulhão Individual Veterano M40 02:32:41 +01:20:19 10:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 08-out-2022 15:17

Trail Curto

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

15 KM
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18 387 Meik Schutz Os Coxos Veterano M40 02:54:25 +01:42:03 11:38

Veterano M50
1 374 Luis Miguel Freitas da Silva Alves Individual Veterano M50 01:45:26 +33:04 07:02

2 368 António César Vicente Nunes Individual Veterano M50 01:59:40 +47:18 07:59

3 395 João Reis Individual Veterano M50 01:59:55 +47:33 08:00

4 370 Emídio Gama Individual Veterano M50 02:08:27 +56:05 08:34

5 371 Francisco Montenegro Individual Veterano M50 02:15:14 +01:02:52 09:01

6 373 Joaquim Rocha Individual Veterano M50 02:17:22 +01:05:00 09:10

7 375 Manuel Oliveira Individual Veterano M50 02:21:04 +01:08:42 09:24

8 376 Mário Francisco Cancela Mesquita 
Montes Individual Veterano M50 02:24:04 +01:11:42 09:36

9 396 Raymond Van De Meer Individual Veterano M50 02:40:57 +01:28:35 10:44

10 369 Cees Stensen Individual Veterano M50 02:46:05 +01:33:43 11:04

11 378 Robbert Tersteeg Individual Veterano M50 03:10:01 +01:57:39 12:40

12 379 Stephan Bosman Individual Veterano M50 03:22:57 +02:10:35 13:32

Veterano M60
1 380 Carlos Macedo Individual Veterano M60 01:57:42 +45:20 07:51

2 306 antonio macedo Caga Tacos Running Team Veterano M60 02:38:39 +01:26:17 10:35

3 382 Frits Hessing Individual Veterano M60 03:09:16 +01:56:54 12:37

4 381 Dick Uit den Boogaard Individual Veterano M60 03:22:57 +02:10:35 13:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 08-out-2022 15:17

Trail Curto

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022

OFFICIAL RESULT

15 KM
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 A.D.AMARANTE TRAIL RUNNING 04:29:47 [2 + 9 + 10] 0

2 THE NEWBIES 04:54:00 [6 + 12 + 14] 0

3 OS COXOS 08:42:27 [69 + 70 + 71] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-out-2022 15:17

TEAM RESULTS - TRAIL CURTO

Douro Ultra Trail
Peso da Régua

08-outubro-2022
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